
 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Του  Πρακτικού  40/2018 της  Επιτροπής Ανάπτυξης 

του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 

------------------------------- 

Αριθ. Απόφασης 582/2018 

------------------------------- 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ : Έγκριση, απευθείας ανάθεσης παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών, για την 

κάλυψη αναγκών των Δ/νσεων της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας, βάσει της υπ΄ αριθμ.  

03/4483,4558/23-10-2018 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) εισήγησης της Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού 

Π.Ε. Καβάλας.  

  

 

Σήμερα, 30/10/2018 ημέρα Τρίτη και ώρα 10.00π.μ., συνήλθε σε δημόσια Τακτική Συνεδρίαση, η Επιτροπή 

Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης , ύστερα από την αριθ. 

Δ.Δ.ΟΙΚ. 6854/26-10-2018 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος 

χωριστά, σύμφωνα με το άρθρο 167 παρ. 2 του Ν. 3852 /2010. 

  

 Η συνεδρίαση υποστηρίχτηκε και με το σύστημα της τηλεδιάσκεψης στις αίθουσες των 

τηλεδιασκέψεων της έδρας της Περιφερειακής Ενότητας όπου ανήκουν τα μέλη της Επιτροπής. 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      

1. Ιωσηφίδης Αλέξανδρος,  Πρόεδρος. 

 

ΤΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

1. Μπούτος Ιωάννης 

2. Λιθηρόπουλος Χρήστος 

3. Τραϊφόρος Βασίλειος 

4. Ζιμπίδης Γεώργιος 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ:   

1. Τσαλδαρίδης Αναστάσιος, Αντιπρόεδρος 

2. Μοσχοφίδου – Βλάχου Ελεονώρα 

3. Ιμπράμ Αχμέτ 

4. Τσολάκης Σταύρος,  απουσίαζαν  αν και κλήθηκαν νόμιμα 

 

Χρέη υπηρεσιακής γραμματέως άσκησε η  υπάλληλος  της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και 

Κτηνιατρικής   Π.Ε. Καβάλας  κ. Βάρσου Σταματία, κλάδου Δ.Ε. Πληρ/κής  με Α΄β. 

 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία διότι σε σύνολο εννέα (9) μελών ήταν παρόντα τα πέντε (5) μέλη, ο Πρόεδρος 

της Επιτροπής Ανάπτυξης κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

Στο σημείο αυτό προσήλθε στη συνεδρίαση ο κ. Τσαλδαρίδης Αναστάσιος, Αντιπρόεδρος της Επιτροπής 

Ανάπτυξης. 

ΑΔΑ: 6ΛΡΘ7ΛΒ-ΡΜΓ



 
 

Σελίδα 2 από 12 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος της συνεδρίασης της Επιτροπής Ανάπτυξης δίνει το λόγο στην   υπάλληλο του 

Τμήματος Προμηθειών της Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού Π. Ε. Καβάλας ,   κ. Φουτσιτζίδου Μαρία,   

η οποία  εισηγούμενη το δέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών της Επιτροπής την με 

αριθμ. πρωτ. 03/4483,4558/23-10-2018 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) εισήγηση της Διεύθυνσης Διοικητικού 

Οικονομικού Π.Ε. Καβάλας,  που  αναφέρει τα εξής: 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 164 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α’/2010), που αφορά στις Επιτροπές 

του Περιφερειακού Συμβουλίου. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 147/τ.Α’/2016), αναφορικά με 

την προσφυγή στη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης. 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237/τ.Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης». 

4. Την υπ’ αριθ.226/2016 (Πρακτ.18) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής 

Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 4191/τ.Β’/27-12-2016), με την οποία μεταβιβάζεται η αρμοδιότητα έγκρισης 

της απευθείας ανάθεσης παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών της Περιφέρειας Ανατολικής 

Μακεδονίας και Θράκης, στην Επιτροπή Ανάπτυξης που συστήθηκε με την αριθ.156/2014 απόφαση του 

Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 2765/τ.Β’/15-10-2014), όπως 

τροποποιήθηκε μεταγενέστερα. 

5. Την αριθ. πρωτ ΔΔ.οικ:230/20-1-2017 εγκύκλιο του Γενικού Δ/ντή Εσωτερικής λειτουργίας της 

ΠΑΜΘ, με την οποία παρέχονται οδηγίες για τη διαδικασία έγκρισης της απευθείας ανάθεσης παροχής 

υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών των Υπηρεσιών της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 

Θράκης, από την Επιτροπή Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ.  

6. Την αναγκαιότητα έγκρισης απευθείας ανάθεσης παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών 

για την κάλυψη των αναγκών των Διευθύνσεων της Περιφερειακής Ενότητας  Καβάλας. 

 

Εισηγούμαστε 

 

Α. Την έγκριση της απευθείας ανάθεσης παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών, για την κάλυψη 

αναγκών των Διευθύνσεων της Περιφερειακής Ενότητας  Καβάλας, σε βάρος των εγκεκριμένων πιστώσεων 

του προϋπολογισμού, και σύμφωνα με τις αντίστοιχες αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης που 

καταχωρήθηκαν στο Μητρώο Δεσμεύσεων από την αρμόδια Υπηρεσία, και έχουν αναρτηθεί στο 

πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ φέροντας το μοναδικό Αριθμό Διαδικτυακής Ανάρτησης (ΑΔΑ), στους παρακάτω 

αναδόχους όπως αυτοί παρουσιάζονται στον πίνακα που ακολουθεί: 

Α/

Α 

ΑΝΑΘΕΤΟ

ΥΣΑ ΑΡΧΗ 

/ 

 ΑΡΜΟΔΙΑ 

ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΑΝΑΘΕΣΗ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΑΡΙΘ. 

ΠΡΩΤΟΚΟΛ

ΛΟΥ 

ΠΡΩΤΟΓΕΝΟ

ΥΣ 

ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ 

ΑΝΑΛΗΨΗΣ 

ΑΔΑΜ 

/ 

 ΑΡΙΘ. 

ΠΡΩΤΟΚΟΛ

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ 

ΑΝΑΔΟΧΟΥ 

 

ΑΦΜ / ΔΟΥ 

ΑΝΑΔΟΧΟΥ 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

ΑΝΑΛΗΨΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ 

 (Α.Δ.Α & 

ΑΔΑΜ) 

ΠΟΣΟ 

ΑΝΑΘΕΣ

ΗΣ  

με ΦΠΑ 

 

(€) 

Κ.Α.Ε. 

 

ΠΟΣΟ 

 

ΕΓΚΕΚΡΙΜΕ

ΝΟΥ 

  Π/Υ 

(€) 

ΣΥΝΟΛΟ 

 

ΔΕΣΜΕΥΣΕ

ΩΝ 

(ΑΝΑΛΗΨ

ΕΙΣ) 

ΣΕ ΟΜΟΙΑ 

ΚΑΙ 

ΟΜΟΕΙΔΗ 

 

ΠΡΟΙΟΝΤΑ 

ΑΔΑ: 6ΛΡΘ7ΛΒ-ΡΜΓ



 
 

Σελίδα 3 από 12 

ΛΟΥ 

ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ 

ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

(€) 

1 

 

Περιφέρει

α 

Ανατολικής 

Μακεδονία

ς- Θράκης, 

Περιφερει

ακή 

Ενότητα 

Καβάλας / 

Διεύθυνση 

Ανάπτυξης 

– 

Οδός 

Εθνικής 

Αντίστασης 

20, 65110 

Καβάλα 

 Τηλ. 

Επικοινωνί

ας: 

251350646 

 

Οικ 05/                                                                                                                                                                                                                                   

2775-1/ 28 -8-

2018 

ΑΔΑΜ 

18REQ003633

861 18-09-04 

 - - - - - - - - 

Οικ 05/3617/ 

23-10-2018 

 

 

 

 

Προμήθεια 

πολυμηχανηματος  

με δυνατότητες 

φωτοαντιγρα- 

φικού ,εκτυπωτή δικτύου 

και  

λειτουργία σάρωσης με τις

 παρακάτω προδιαγραφές 

1 ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ 

ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΟΥ 

ΑΣΠΡΟΜΑΥΡΟ 

ΤΑΧΥΤΗΤΑ 

ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΗΣ ≥ 

22 ΣΕΛ/ΛΕΠΤΌ 

ΧΡΟΝΟΣ 

ΠΡΟΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ≤ 20 

ΔΕΥΤΕΡΟΛΕΠΤΑ 

ΧΡΟΝΟΣ 1 

ΑΝΤΙΓΡΑΦΟΥ/ΕΚΤΥΠΩΣ

ΗΣ ≤ 6 ΔΕΥΤΕΡΟΛΕΠΤΑ 

ΜΕΓΕΘΟΣ ΧΑΡΤΙΟΥ Α6-

Α3 

ΤΡΟΦΟΔΟΣΙΑ ΧΑΡΤΙΟΥ 

2 ΚΑΣΕΤΕΣ 500 

ΦΥΛΛΩΝ  

ΤΡΟΦΟΔΟΣΙΑ ΧΑΡΤΙΟΥ 

BY PASS 100 ΦΥΛΛΩΝ 

ΜΟΝΑΔΑ ΑΥΤΟΜΑΤΗΣ 

ΔΙΠΛΗΣ ΟΨΗΣ 

ΑΝΑΛΥΣΗ 

ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΗΣ ≥ 

600x600 dpi 

MNHMH ≥ 1024 MB 

ΠΟΛΛΑΠΛΑ 

ΑΝΤΙΓΡΑΦΑ 1-9.999 

  

2 ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ 

ΕΚΤΥΠΩΤΗ 

ΤΑΧΥΤΗΤΑ ΕΚΤΥΠΩΣΗΣ 

≥ 22 ΣΕΛ/ΛΕΠΤΟ 

ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΤΗΣ 

ΔΙΠΥΡΗΝΟΣ 

ΤΟΥΛΑΧΙΣΤΟΝ 

ΑΝΑΛΥΣΗ ΕΚΤΥΠΩΣΗΣ 

≥ 1200Χ600dpi 

  

3ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΣΑΡΩΣΗΣ 

ΤΑΧΥΤΗΤΑ ΣΑΡΩΣΗΣ 

(ΕΓΧΡΩΜΗΣ/ΑΣΠΡΟΜΑ

ΥΡΗΣ) ≥ 40 ΣΕΛ./ΛΕΠΤΟ 

ΑΝΑΛΥΣΗ ≥ 600x600 

dpi 

COPY HELP 

(ΤΣΟΧΑΤΑΡΙΔΗΣ Σ. 

ΘΕΟΔΟΥΛΟΣ, ΕΜΠΟΡΙΑ 

&ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ 

ΜΗΧΑΝΩΝΝ 

ΓΡΑΦΕΙΟΥ,ΜΗΤΡΟΠΟΛ

ΕΩΣ 6, ΚΑΒΑΛΑ, ΤΗΛ.-

ΦΑΞ 

2510211761ΑΦΜ0380

54425 

Δ.ΟΥ ΚΑΒΑΛΑΣ 

ΑΔΑ:  

6ΕΑ17ΛΒ-ΚΣΚ 

 

 

ΑΔΑΜ: 

18REQ003769

284 2018-10-

01 

 

1.847,60 

Ευρώ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3072.1713.00

01 

 

- - - - - - - - - - 

- 

 

24.000,00 

Ευρώ  

----------------- 

 

 

  

5.500,00 

ΕΥΡΩ 

ΑΔΑ: 6ΛΡΘ7ΛΒ-ΡΜΓ



 
 

Σελίδα 4 από 12 

ΑΥΤΟΜΑΤΗ ΣΑΡΩΣΗ 

ΔΥΟ ΟΨΕΩΝ 

 

ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΗΚΕ 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ 

ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 

ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΓΙΑ 6  

ΗΜΕΡΕΣ ΑΠΟ  

4-10-2018 ΕΩΣ ΚΑΙ  10-

10-2018  ΑΝΑΡΤΗΘΗΚΕ 

ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΗΣ  

Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ. (ΠΕΜΠΤΗ 

4-10-2018 ) ΚΑΙ ΤΗΣ 

Π.Α.Μ.Θ. (ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 5-

10-2018)  

ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΑΝ  

ΤΕΣΣΕΡΕΙΣ  

(4)ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ  ΟΙ 

ΑΚΟΛΟΥΘΕΣ : 

1)COPY HELP 

(ΤΣΟΧΑΤΑΡΙΔΗΣ Σ. 

ΘΕΟΔΟΥΛΟΣ, 

ΕΜΠΟΡΙΑ & ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ 

ΜΗΧΑΝΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ, 

ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ 6, 

ΚΑΒΑΛΑ, ΤΗΛ.-ΦΑΞ 

2510211761) για το 

μηχάνημα KONICA 

MINOLTA  BIZHUB 227 

με προσφερόμενο 

ποσό με ΦΠΑ 1.847,60 

€. 

2)ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ 

ΑΓΟΡΑ Ο.Ε. (ΓΕΩΡΓΙΑ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΥ & 

ΣΙΑ ΟΕ, ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ, ΜΕΓ. 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ 27, 

ΤΚ.65302, ΚΑΒΑΛΑ, 

ΤΗΛ.2510831000) για 

το μηχάνημα KONICA 

MINOLTA  BIZHUB 227 

με προσφερόμενο 

ποσό με ΦΠΑ 2.207,20 

€. 

3)FINGER PRINT 

(ΑΝΔΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΕΜΠΟΡΙΑ 

ΜΗΧΑΝΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ, 

ΣΥΡΟΥ 14, ΚΑΒΑΛΑ, 

ΤΗΛ.2514004017) για 

το μηχάνημα XEROX 

7025 με 

προσφερόμενο ποσό 

με ΦΠΑ 1.860,00 €. 

ΑΔΑ: 6ΛΡΘ7ΛΒ-ΡΜΓ



 
 

Σελίδα 5 από 12 

4)LETTERPHONE AE. 

(ΕΜΠΟΡΙΟ - 

ΕΙΣΑΓΩΓΕΣ- SERVICE 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 

ΓΡΑΦΕΙΟΥ, 

ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ, 

ΕΔΡΑ: ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ 

35, ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ, 

ΤΗΛ. 2310547254, 

2310530014) για το 

μηχάνημα TOSHIBA E - 

STUDIO 2508 A με 

προσφερόμενο ποσό 

με ΦΠΑ 2.219,60 €. 

 

Στην προσφορά του 

FINGER PRINT 

(ΑΝΔΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΕΜΠΟΡΙΑ 

ΜΗΧΑΝΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ) 

και για το μηχάνημα 

XEROX 7025 που 

περιλαμβάνεται στην 

οικονομική του 

προσφορά, 

διαπιστώθηκε ότι το 

τεχνικό χαρακτηριστικό  

«ΧΡΟΝΟΣ 1 

ΑΝΤΙΓΡΑΦΟΥ/ΕΚΤΥΠΩΣ

ΗΣ ≤ 6 

ΔΕΥΤΕΡΟΛΕΠΤΑ» δεν 

πληρούνταν καθότι ο 

χρόνος ήταν 6,8 

δευτερόλεπτα. Ο 

δηλωμένος χρόνος, 

στην αίτησή του, 5,4 

δευτερόλεπτα, αφορά 

στα μοντέλα 7030 και 

7035, όπως φαίνεται 

στο φυλλάδιοτεχνικών 

προδιαγραφών της 

εταιρείας και επιπλέον 

διαπιστώθηκε ότι το 

τεχνικό χαρακτηριστικό  

«ΠΟΛΛΑΠΛΑ 

ΑΝΤΙΓΡΑΦΑ 1-9.999» 

δεν πληρούνταν καθότι 

στο  φυλλάδιο 

τεχνικών 

προδιαγραφών της 

εταιρείας, δεν 

αναφέρονταν καθόλου 

το χαρακτηριστικό 

αυτό. Συνεπώς η 

προσφορά του 

προτείνεται να μην 

ΑΔΑ: 6ΛΡΘ7ΛΒ-ΡΜΓ



 
 

Σελίδα 6 από 12 

γίνει αποδεκτή. 

 Στην 

προσφορά του 

LETTERPHONE AE. 

(ΕΜΠΟΡΙΟ - 

ΕΙΣΑΓΩΓΕΣ- SERVICE 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 

ΓΡΑΦΕΙΟΥ, 

ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ και 

για το μηχάνημα 

TOSHIBA E - STUDIO 

2508 A που 

περιλαμβάνεται στην 

οικονομική του 

προσφορά, 

διαπιστώθηκε ότι το 

τεχνικό χαρακτηριστικό  

«ΠΟΛΛΑΠΛΑ 

ΑΝΤΙΓΡΑΦΑ 1-9.999» 

δεν πληρούνταν καθότι 

στην μεν οικονομική 

προσφορά 

αναφέρονταν 1-999 

αντίγραφα, στο δε 

φυλλάδιο τεχνικών 

προδιαγραφών της 

εταιρείας, δεν 

αναφέρονταν καθόλου 

το χαρακτηριστικό 

αυτό. Συνεπώς η 

προσφορά του 

προτείνεται να μην 

γίνει αποδεκτή. 

Μεταξύ των δύο 

πρώτων προσφορών 

COPYHELP 

(ΤΣΟΧΑΤΑΡΙΔΗΣ Σ. 

ΘΕΟΔΟΥΛΟΣ, 

ΕΜΠΟΡΙΑ & ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ 

ΜΗΧΑΝΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ) 

με ποσό συνολικό με 

Φ.Π.Α. 1.847,60 € και 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΑΓΟΡΑ 

Ο.Ε. (ΓΕΩΡΓΙΑ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΥ & 

ΣΙΑ ΟΕ, ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ) με ποσό 

συνολικό με Φ.Π.Α. 

2.207,20 €  

ΚΑΙ ΕΠΙΛΕΧΘΗΚΕ Η 

ΠΡΟΣΦΟΡΑ  

COPY HELP 

(ΤΣΟΧΑΤΑΡΙΔΗΣ. 

ΘΕΟΔΟΥΛΟΣ, 

ΑΔΑ: 6ΛΡΘ7ΛΒ-ΡΜΓ



 
 

Σελίδα 7 από 12 

ΕΜΠΟΡΙΑ & ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ 

ΜΗΧΑΝΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ, 

ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ 6, 

ΚΑΒΑΛΑ, ΤΗΛ.-ΦΑΞ 

2510211761) ΓΙΑ ΤΟ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑ KONICA 

MINOLTA  BIZHUB 227  

)ΜΕ ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΟ 

ΠΟΣΟ ΜΕ ΦΠΑ 

1847,60 ΓΙΑ ΤΟΝ ΛΌΓΟ 

ΟΤΙ ΕΙΝΑΙ Η 

ΟΙΚΟΜΟΜΙΚΟΤΕΡΗ 

ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΑΠΟ ΑΥΤΕΣ 

ΠΟΥ ΠΛΗΡΟΥΣΑΝ ΤΙΣ 

ΖΗΤΟΥΜΕΝΕΣ 

ΤΕΧΝΙΚΕΣ 

ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 

 

 CPV 42991200-1 :  

ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΑ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ 

 

 

Β. Για την παραπάνω  ανάθεση και προκειμένου να διασφαλισθεί το δημόσιο συμφέρον, βεβαιώνεται ότι 

έχουν προηγηθεί όλες οι διαδικασίες που προβλέπονται από την κείμενη νομοθεσία(έρευνα αγοράς, 

λήψη προσφορών, ανάληψη υποχρέωσης δαπάνης τα οποία διατηρούνται στο αρχείο της και εστάλησαν 

στην Υπηρεσία μας.  

Γ. Επιπρόσθετα, βεβαιώνεται από την Διεύθυνση Ανάπτυξης Π Ε Καβάλας, ότι το παρόν αίτημα αφορά σε 

προμήθεια/παροχή υπηρεσίας με διαδικασία απευθείας ανάθεσης, καθότι για το συγκεκριμένο είδος, το 

συνολικό ύψος μέχρι σήμερα με βάση τα αιτήματα ανάληψης υποχρέωσης που έχει υποβάλει η Υπηρεσία  

(συμπεριλαμβανομένου του παρόντος) δεν ξεπερνά το ποσό των 20.000 ευρώ χωρίς ΦΠΑ  για ομοειδείς 

δαπάνες. 

 

Η Επιτροπή Ανάπτυξης μετά από διαλογική συζήτηση των μελών και έχοντας υπόψη  το άρθρο 164 του             

Ν. 3852/ 2010 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει την απευθείας ανάθεση παροχής υπηρεσιών, προμηθειών και εργασιών, για την κάλυψη 

αναγκών των Δ/νσεων της Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας, βάσει της υπ΄ αριθμ  03/4483,4558/23-

10-2018 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) εισήγησης της Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. Καβάλας, όπως 

ειδικότερα αναφέρεται στη εισήγηση της υπηρεσίας και βεβαιώνεται από την υπηρεσία στην ανάδοχο 

εταιρία του παρακάτω πίνακα. 

 

Α/

Α 

ΑΝΑΘΕΤΟ

ΥΣΑ ΑΡΧΗ 

/ 

 ΑΡΜΟΔΙΑ 

ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΑΝΑΘΕΣΗ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΑΡΙΘ. 

ΠΡΩΤΟΚΟΛ

ΛΟΥ 

ΠΡΩΤΟΓΕΝΟ

ΥΣ 

ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ 

ΑΝΑΛΗΨΗΣ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ 

ΑΝΑΔΟΧΟΥ 

 

ΑΦΜ / ΔΟΥ 

ΑΝΑΔΟΧΟΥ 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

ΑΝΑΛΗΨΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ 

 (Α.Δ.Α & 

ΑΔΑΜ) 

ΠΟΣΟ 

ΑΝΑΘΕΣ

ΗΣ  

με ΦΠΑ 

 

(€) 

Κ.Α.Ε. 

 

ΠΟΣΟ 

 

ΕΓΚΕΚΡΙΜΕ

ΝΟΥ 

  Π/Υ 

ΣΥΝΟΛΟ 

 

ΔΕΣΜΕΥΣΕ

ΩΝ 

(ΑΝΑΛΗΨ

ΕΙΣ) 

ΣΕ ΟΜΟΙΑ 

ΑΔΑ: 6ΛΡΘ7ΛΒ-ΡΜΓ



 
 

Σελίδα 8 από 12 

ΑΔΑΜ 

/ 

 ΑΡΙΘ. 

ΠΡΩΤΟΚΟΛ

ΛΟΥ 

ΑΙΤΗΜΑΤΟΣ 

ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

(€) ΚΑΙ 

ΟΜΟΕΙΔΗ 

 

ΠΡΟΙΟΝΤΑ 

(€) 

1 

 

Περιφέρει

α 

Ανατολικής 

Μακεδονία

ς- Θράκης, 

Περιφερει

ακή 

Ενότητα 

Καβάλας / 

Διεύθυνση 

Ανάπτυξης 

– 

Οδός 

Εθνικής 

Αντίστασης 

20, 65110 

Καβάλα 

 Τηλ. 

Επικοινωνί

ας: 

251350646 

 

Οικ 05/                                                                                                                            

2775-1/ 28 -8-

2018 

ΑΔΑΜ 

18REQ003633

861 18-09-04 

 - - - - - - - - 

Οικ 05/3617/ 

23-10-2018 

 

 

 

 

Προμήθεια 

πολυμηχανηματος  

με δυνατότητες 

φωτοαντιγρα- 

φικού ,εκτυπωτή 

δικτύου και  

λειτουργία σάρωσης 

με τις 

 παρακάτω 

προδιαγραφές  

1 ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ 

ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΟΥ 

ΑΣΠΡΟΜΑΥΡΟ 

ΤΑΧΥΤΗΤΑ 

ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΗΣ ≥ 

22 ΣΕΛ/ΛΕΠΤΌ 

ΧΡΟΝΟΣ 

ΠΡΟΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ≤ 20 

ΔΕΥΤΕΡΟΛΕΠΤΑ 

ΧΡΟΝΟΣ 1 

ΑΝΤΙΓΡΑΦΟΥ/ΕΚΤΥΠΩΣ

ΗΣ ≤ 6 ΔΕΥΤΕΡΟΛΕΠΤΑ 

ΜΕΓΕΘΟΣ ΧΑΡΤΙΟΥ Α6-

Α3 

ΤΡΟΦΟΔΟΣΙΑ ΧΑΡΤΙΟΥ 

2 ΚΑΣΕΤΕΣ 500 

ΦΥΛΛΩΝ  

ΤΡΟΦΟΔΟΣΙΑ ΧΑΡΤΙΟΥ 

BY PASS 100 ΦΥΛΛΩΝ 

ΜΟΝΑΔΑ ΑΥΤΟΜΑΤΗΣ 

ΔΙΠΛΗΣ ΟΨΗΣ 

ΑΝΑΛΥΣΗ 

ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΗΣ ≥ 

600x600 dpi 

MNHMH ≥ 1024 MB 

ΠΟΛΛΑΠΛΑ 

ΑΝΤΙΓΡΑΦΑ 1-9.999 

  

2 ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ 

ΕΚΤΥΠΩΤΗ 

ΤΑΧΥΤΗΤΑ ΕΚΤΥΠΩΣΗΣ 

≥ 22 ΣΕΛ/ΛΕΠΤΟ 

ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΤΗΣ 

ΔΙΠΥΡΗΝΟΣ 

ΤΟΥΛΑΧΙΣΤΟΝ 

ΑΝΑΛΥΣΗ ΕΚΤΥΠΩΣΗΣ 

≥ 1200Χ600dpi 

  

3ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΣΑΡΩΣΗΣ 

ΤΑΧΥΤΗΤΑ ΣΑΡΩΣΗΣ 

COPY HELP 

(ΤΣΟΧΑΤΑΡΙΔΗΣ Σ. 

ΘΕΟΔΟΥΛΟΣ, ΕΜΠΟΡΙΑ 

&ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ 

ΜΗΧΑΝΩΝΝ 

ΓΡΑΦΕΙΟΥ,ΜΗΤΡΟΠΟΛ

ΕΩΣ 6, ΚΑΒΑΛΑ, ΤΗΛ.-

ΦΑΞ 

2510211761ΑΦΜ0380

54425 

Δ.ΟΥ ΚΑΒΑΛΑΣ 

ΑΔΑ:  

6ΕΑ17ΛΒ-ΚΣΚ 

 

 

ΑΔΑΜ: 

18REQ003769

284 2018-10-

01 

 

1.847,60 

Ευρώ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3072.1713.00

01 

 

- - - - - - - - - - 

- 

 

24.000,00 

Ευρώ  

----------------- 

 

 

  

5.500,00 

ΕΥΡΩ 

ΑΔΑ: 6ΛΡΘ7ΛΒ-ΡΜΓ



 
 

Σελίδα 9 από 12 

(ΕΓΧΡΩΜΗΣ/ΑΣΠΡΟΜΑ

ΥΡΗΣ) ≥ 40 ΣΕΛ./ΛΕΠΤΟ 

ΑΝΑΛΥΣΗ ≥ 600x600 

dpi 

ΑΥΤΟΜΑΤΗ ΣΑΡΩΣΗ 

ΔΥΟ ΟΨΕΩΝ 

 

ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΗΚΕ 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ 

ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 

ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ ΓΙΑ 6  

ΗΜΕΡΕΣ ΑΠΟ  

4-10-2018 ΕΩΣ ΚΑΙ  10-

10-2018  ΑΝΑΡΤΗΘΗΚΕ 

ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΗΣ  

Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ. 

(ΠΕΜΠΤΗ 4-10-2018 ) 

ΚΑΙ ΤΗΣ Π.Α.Μ.Θ. 

(ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 5-10-

2018)  

ΚΑΤΑΤΕΘΗΚΑΝ  

ΤΕΣΣΕΡΕΙΣ  

(4)ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ  ΟΙ 

ΑΚΟΛΟΥΘΕΣ : 

1)COPY HELP 

(ΤΣΟΧΑΤΑΡΙΔΗΣ Σ. 

ΘΕΟΔΟΥΛΟΣ, 

ΕΜΠΟΡΙΑ & ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ 

ΜΗΧΑΝΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ, 

ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ 6, 

ΚΑΒΑΛΑ, ΤΗΛ.-ΦΑΞ 

2510211761) για το 

μηχάνημα KONICA 

MINOLTA  BIZHUB 227 

με προσφερόμενο 

ποσό με ΦΠΑ 1.847,60 

€. 

2)ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ 

ΑΓΟΡΑ Ο.Ε. (ΓΕΩΡΓΙΑ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΥ & 

ΣΙΑ ΟΕ, ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ, ΜΕΓ. 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ 27, 

ΤΚ.65302, ΚΑΒΑΛΑ, 

ΤΗΛ.2510831000) για 

το μηχάνημα KONICA 

MINOLTA  BIZHUB 227 

με προσφερόμενο 

ποσό με ΦΠΑ 2.207,20 

€. 

3)FINGER PRINT 

(ΑΝΔΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΕΜΠΟΡΙΑ 

ΜΗΧΑΝΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ, 

ΣΥΡΟΥ 14, ΚΑΒΑΛΑ, 

ΑΔΑ: 6ΛΡΘ7ΛΒ-ΡΜΓ



 
 

Σελίδα 10 από 12 

ΤΗΛ.2514004017) για 

το μηχάνημα XEROX 

7025 με 

προσφερόμενο ποσό 

με ΦΠΑ 1.860,00 €. 

4)LETTERPHONE AE. 

(ΕΜΠΟΡΙΟ - 

ΕΙΣΑΓΩΓΕΣ- SERVICE 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 

ΓΡΑΦΕΙΟΥ, 

ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ, 

ΕΔΡΑ: ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ 

35, ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ, 

ΤΗΛ. 2310547254, 

2310530014) για το 

μηχάνημα TOSHIBA E - 

STUDIO 2508 A με 

προσφερόμενο ποσό 

με ΦΠΑ 2.219,60 €. 

 

Στην προσφορά του 

FINGER PRINT 

(ΑΝΔΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΕΜΠΟΡΙΑ 

ΜΗΧΑΝΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ) 

και για το μηχάνημα 

XEROX 7025 που 

περιλαμβάνεται στην 

οικονομική του 

προσφορά, 

διαπιστώθηκε ότι το 

τεχνικό χαρακτηριστικό  

«ΧΡΟΝΟΣ 1 

ΑΝΤΙΓΡΑΦΟΥ/ΕΚΤΥΠΩΣ

ΗΣ ≤ 6 

ΔΕΥΤΕΡΟΛΕΠΤΑ» δεν 

πληρούνταν καθότι ο 

χρόνος ήταν 6,8 

δευτερόλεπτα. Ο 

δηλωμένος χρόνος, 

στην αίτησή του, 5,4 

δευτερόλεπτα, αφορά 

στα μοντέλα 7030 και 

7035, όπως φαίνεται 

στο φυλλάδιοτεχνικών 

προδιαγραφών της 

εταιρείας και επιπλέον 

διαπιστώθηκε ότι το 

τεχνικό χαρακτηριστικό  

«ΠΟΛΛΑΠΛΑ 

ΑΝΤΙΓΡΑΦΑ 1-9.999» 

δεν πληρούνταν καθότι 

στο  φυλλάδιο 

τεχνικών 

προδιαγραφών της 

εταιρείας, δεν 

ΑΔΑ: 6ΛΡΘ7ΛΒ-ΡΜΓ



 
 

Σελίδα 11 από 12 

αναφέρονταν καθόλου 

το χαρακτηριστικό 

αυτό. Συνεπώς η 

προσφορά του 

προτείνεται να μην 

γίνει αποδεκτή. 

 Στην 

προσφορά του 

LETTERPHONE AE. 

(ΕΜΠΟΡΙΟ - 

ΕΙΣΑΓΩΓΕΣ- SERVICE 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 

ΓΡΑΦΕΙΟΥ, 

ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ και 

για το μηχάνημα 

TOSHIBA E - STUDIO 

2508 A που 

περιλαμβάνεται στην 

οικονομική του 

προσφορά, 

διαπιστώθηκε ότι το 

τεχνικό χαρακτηριστικό  

«ΠΟΛΛΑΠΛΑ 

ΑΝΤΙΓΡΑΦΑ 1-9.999» 

δεν πληρούνταν καθότι 

στην μεν οικονομική 

προσφορά 

αναφέρονταν 1-999 

αντίγραφα, στο δε 

φυλλάδιο τεχνικών 

προδιαγραφών της 

εταιρείας, δεν 

αναφέρονταν καθόλου 

το χαρακτηριστικό 

αυτό. Συνεπώς η 

προσφορά του 

προτείνεται να μην 

γίνει αποδεκτή. 

Μεταξύ των δύο 

πρώτων προσφορών 

COPYHELP 

(ΤΣΟΧΑΤΑΡΙΔΗΣ Σ. 

ΘΕΟΔΟΥΛΟΣ, 

ΕΜΠΟΡΙΑ & ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ 

ΜΗΧΑΝΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ) 

με ποσό συνολικό με 

Φ.Π.Α. 1.847,60 € και 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΑΓΟΡΑ 

Ο.Ε. (ΓΕΩΡΓΙΑ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΥ & 

ΣΙΑ ΟΕ, ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ) με ποσό 

συνολικό με Φ.Π.Α. 

2.207,20 €  

ΑΔΑ: 6ΛΡΘ7ΛΒ-ΡΜΓ



 
 

Σελίδα 12 από 12 

ΚΑΙ ΕΠΙΛΕΧΘΗΚΕ Η 

ΠΡΟΣΦΟΡΑ  

COPY HELP 

(ΤΣΟΧΑΤΑΡΙΔΗΣ. 

ΘΕΟΔΟΥΛΟΣ, 

ΕΜΠΟΡΙΑ & ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ 

ΜΗΧΑΝΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ, 

ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ 6, 

ΚΑΒΑΛΑ, ΤΗΛ.-ΦΑΞ 

2510211761) ΓΙΑ ΤΟ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑ KONICA 

MINOLTA  BIZHUB 227  

)ΜΕ ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΟ 

ΠΟΣΟ ΜΕ ΦΠΑ 

1847,60 ΓΙΑ ΤΟΝ ΛΌΓΟ 

ΟΤΙ ΕΙΝΑΙ Η 

ΟΙΚΟΜΟΜΙΚΟΤΕΡΗ 

ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΑΠΟ ΑΥΤΕΣ 

ΠΟΥ ΠΛΗΡΟΥΣΑΝ ΤΙΣ 

ΖΗΤΟΥΜΕΝΕΣ 

ΤΕΧΝΙΚΕΣ 

ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 

 

 CPV 42991200-1 :  

ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΑ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ 

 

 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α  582/2018. 

       
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 

 

 

ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

 

                                        ΤΑ ΜΕΛΗ 

1. ΜΟΣΧΟΦΙΔΟΥ – ΒΛΑΧΟΥ ΕΛΕΟΝΩΡΑ (ΑΠΟΥΣΑ) 

2. ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ (ΑΠΩΝ) 

3. ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  

4. ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ (ΑΠΩΝ) 

5. ΛΙΘΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ  

6. ΤΡΑΪΦΟΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  

7. ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  

8.  ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΛΡΘ7ΛΒ-ΡΜΓ


		2018-10-30T13:26:32+0200
	Athens




